
UCHWAŁA Nr  XXXIII/264/13 
RADY GMINY  w UJEŹDZIE 

z dnia 25 marca 2013  r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Ujazd  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 i z 2011 r. Nr 117, poz. 679 oraz Nr 134, poz. 
777 i Nr 21, poz. 113 oraz Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz.1281, z 2012 r. poz. 567),) , art. 
7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951; z 2013 roku  poz. 21, poz. 228)  oraz § 1 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 
ubiegających się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności  w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych obowiązany jest: 

1) w zakresie bazy transportowej : 
a) posiadać prawo dysponowania bazą transportową odpowiednią do ilości 

sprzętu (odpowiednią  ilość miejsc parkingowych)  oraz ilości zatrudnionych 
pracowników, posiadającą zaplecze techniczno-biurowe wyposażone w 
pomieszczenia socjalne i spełniające wymagania wynikające z przepisów 
prawa budowlanego, ochrony środowiska, przepisów bezpieczeństwa i 
higieny pracy, przeciwpożarowych; 

b) zapewnić, aby: 
- teren bazy magazynowej był zabezpieczony w sposób uniemożliwiający  
wstęp osobom nieupoważnionym, 
- miejsca przeznaczone do parkowania pojazdów były zabezpieczone przed 
emisją zanieczyszczeń do gruntu, 
- teren bazy transportowej  był wyposażony w urządzenia lub systemy 
zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych, 
pochodzących z terenu bazy zgodnie z wymaganiami określonymi przepisami 
ustawy z dnia 18 lipca 2011 roku -  Prawo wodne (Dz. U. z 2012 roku , poz. 
145, 951 i 1513 oraz z 2013 r. poz. 21), 



c) na terenie bazy znajdował się punkt bieżącej konserwacji i napraw pojazdów 
oraz miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów  – o ile czynności te nie są 
wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy  
transportowej; 

2)  w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych 
przeznaczonych do świadczenia usług: 
a) posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdami, spełniającymi wymagania 

określone w przepisach szczególnych dotyczących wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych, mającymi ważne badania techniczne, przy czym w 
posiadaniu podmiotu powinny znajdować się co najmniej 2 samochody 
asenizacyjne; 

b) zapewnić aby pojazdy były  trwale i czytelnie oznakowane, w widocznym 
miejscu:  nazwą firmy oraz danymi adresowymi i numerem telefonu podmiotu 
odbierającego  nieczystości, 

c) zapewnić, aby konstrukcja pojazdów zabezpieczała przed  wydostawaniem 
się na zewnątrz  nieczystości ciekłych podczas ich transportu; 

d) zapewnić, aby pojazdy były wyposażone w system: 
- monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego, 
umożliwiający trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych o 
położeniu i miejscach postojów, 
- czujników zapisujących dane o miejscach wyładunku nieczystości ciekłych  

§ 2. Przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Ujazd 
powinni spełniać następujące wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i 
porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) wykonywać usługi w sposób zapobiegający zagrożeniu życia i zdrowia ludzi oraz 
środowiska; 

2) podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu w sąsiedztwie zbiorników 
bezodpływowych, a także dróg na trasie przejazdu pojazdów; 

3) zabezpieczyć pojazdy przed niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz  
nieczystości ciekłych podczas ich transportu; 

4) poddawać pojazdy myciu i dezynfekcji z częstotliwością gwarantującą 
zapewnienie im właściwego stanu sanitarnego, nie rzadziej niż  raz na tydzień w 
okresie zimowym i 2 razy w tygodniu w okresie letnim; 

5) posiadać aktualne dokumenty potwierdzające wykonanie czynności, o których 
mowa w punkcie 4; 

6) parkować pojazdy wyłącznie na terenie bazy transportowej. 
 

§ 3. 1. Przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Ujazd winni posiadać umowę na odbiór nieczystości ciekłych odebranych  od 
właścicieli nieruchomości określającą wielkość dobową oraz zasady dostarczania 
ścieków na oczyszczalnię,  a w przypadku braku  umowy wykazać gotowość 
oczyszczalni do przyjęcia ścieków.  



2. Nieczystości ciekłe  zebrane od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Ujazd 
przedsiębiorcy, o których  mowa w ustępie 1,  winni  przekazywać  do  oczyszczalni 
ścieków znajdujących się na terenie Gminy Ujazd lub  do oczyszczalni  ścieków 
położonych w odległości nie większej niż 60 km od granicy gminy. 

§ 4.  Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z 
obowiązku spełnienia innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ujazd. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.” 


